3

Проект договора

ДОГОВОР № ___________
г. Челябинск                                                                             от "______" ________________ 2020 г.
         Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 102 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Оксенчук Марины Леонидовны, действующего на основании Устава с одной стороны, действующего на основании устава, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно здесь и далее именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом № 223–ФЗ от 18 июля 2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пп.5 п.61.1 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска», заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить Товар согласно Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору).

1.2. Ассортимент, количество, цена и общая стоимость Товара определяются Поставщиком в накладных на отпуск товара и в счетах-фактурах к накладным, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Покупатель обязан принять и осуществить проверку по количеству, качеству и ассортименту Товара, подписать соответствующие документы от Поставщика.
2.2. Покупатель обязан оплатить принятый Товар в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. Поставщик обязан поставлять Товар надлежащего качества, количества, в соответствии с условиями договора, требованиями Спецификации (Приложение №1).
2.4. Поставщик обязан одновременно с отгруженной продукцией передавать Покупателю надлежащим образом оформленные товарно-сопроводительные документы (счет, счет-фактура, товарная накладная, УПД при наличии).
3. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ
3.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору  по всем единицам Товара, транспортных расходов Поставщика по доставке Товара Покупателю составляет _______________________ (______________________________________________) рублей. В стоимость настоящего договора входят все затраты на поставку  продукции: стоимость продукции с учетом стоимости тары, упаковки, доставки до места нахождения Заказчика, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов (в том числе деклараций  о соответствии и иных документов, удостоверяющих качество продукции), погрузочно-разгрузочные работы, а также расходов на уплату налогов, сборов и обязательных платежей, НДС, если предусмотрен.
3.2. Оплата Товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика после принятия Товара Покупателем и подписания Сторонами товарной накладной в течение 10 дней.
 3.3. Оплата поставляемого товара производиться за счет средств бюджета Челябинской области.

3.4. По согласию сторон, в соответствии с п. 5 ст. 78.1 БК РФ, Заказчик вправе изменить размер и (или) срок оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения бюджетных средств, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
4. СРОКИ, ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРОВ
4.1.  Товар передается Покупателю в течение 10 календарных дней с момента согласования заявки Покупателя.
4.2. Поставщику предоставляется право досрочной отгрузки товара по согласованию с Покупателем.

4.3. Передача (приемка-сдача) товара осуществляется по адресу: 454081, г. Челябинск, ул. Грибоедова, 2

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ТАРА И УПАКОВКА

5.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям, предъявляемым к ним стране производителе и на территории РФ.

5.2. Поставщик предоставляет Покупателю сертификаты и регистрационные удостоверения, удостоверяющие качество товара.

5.3. Товар не соответствующий требованиям, указанным в п.п.5.1., 5.4. настоящего договора, возвращается Поставщику для замены. Расходы по возврату товара, не соответствующего качества, несет Поставщик товара.

5.4. Товары поставляются в таре и упаковке, соответствующим государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Стороны не несут имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение настоящего Договора, если таковое возникло вследствие не зависящих от них причин.

6.2. В случае несвоевременного исполнения обязательств Покупателем по порядку оплаты за продукцию согласно п. 3.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 (одна трехсотая) ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств от суммы, подлежащей уплате.

6.3. В случае несвоевременного исполнения обязательств Поставщиком по поставке продукции, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 (одна трехсотая) ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств от суммы, подлежащей уплате
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по  настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по настоящему контракту.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2020 года, а в части финансовых обязательств до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. В части расчетов за поставленный товар настоящий Договор действует до полного исполнения обязательств какой-либо из Сторон.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один находится у Покупателя, второй – у Поставщика.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	            Заказчик:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 102 г. Челябинска»

Адрес: 454081, г. Челябинск,

ул. Грибоедова, 2

ИНН/КПП 7452026110/745201001

ОГРН 1027403778896

р/с 40701810400003000001

БИК 047501001

Отделение Челябинск г. Челябинск

л/с 3047306053А, 3147306061А в Комитете финансов города Челябинска
Директор

МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинск»
_______________________ М.Л. Оксенчук
М.П.
	Поставщик:

Директор

_________________________/___________/
М.П.

Приложение № 1
к договору № ___________ от "_____" _____________ 2020 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Товар
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	шт
	10

	ИТОГО:

	в т.ч. НДС

Поставщик                                                                    Покупатель

 _____________/ _______________/                            Директор __________/ М.Л. Оксенчук/
М.П.

                     М.П.